PROCESSO N°: 43.110-9/2021 E OUTROS
ASSUNTO: BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS
RELATOR: AUDITOR SUBSTITUTO DE CONSELHEIRO

ISAIAS LOPES DA CUNHA
SESSÃO DE JULGAMENTO: 25/04 A 29/04/2022 – TRIBUNAL PLENO

(PLENÁRIO VIRTUAL)

ACÓRDÃO N° 199/2022 – TP (Plenário Virtual)

Resumo: ATOS DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS. REGISTRAR.
LEGALIDADE DOS ATOS E DOS CÁLCULOS DOS BENEFÍCIOS,
CONFORME LEGISLAÇÃO PERTINENTE.

Vistos, relatados e discutidos os referidos processos.

ACORDAM os Excelentíssimos Senhores Conselheiros do
Tribunal de Contas, por unanimidade, acompanhando as propostas de votos do Relator e
de acordo com os Pareceres do Ministério Público de Contas, com base no artigo 43, II,
da Lei Complementar n° 269/2007 (Lei Orgânica do Tribunal de Contas do Estado de
Mato Grosso), c/c o artigo 1º, caput, da Resolução Normativa n° 29/2012-TP, em
REGISTRAR o(s) ato(s) de benefícios previdenciários, bem como as respectivas planilhas
de proventos de acordo com a fundamentação legal dos seguintes processos:

ORDEM DA
PAUTA

PROCESSOS
N°S

INTERESSADOS(AS)

147 43.110-9/2021 RAQUEL SEVERO DOS ANJOS

148 1.406-0/2021 ELIAALBERTINA THOMAZ

149 60.986-2/2021 REGINA CELIA PINTO DA SILVA

150 58.148-8/2021 RITA DE CASSIA CUNICO MARCONDES

151 53.538-9/2021 EVANIR ROSA RAMOS TUNES / JULIO TUNES
FILHO

152 57.004-4/2021 JOSE LOPES REIS / VIRGINIA MARIA DE LIMA
REIS

153 57.496-1/2021 PATRICIA CRISTINAAMORIM GONÇALVES /
CARLOS AMADEU DE MORAES

154 21.245-8/2020 ARTHUR DA COSTA GONÇALVES / JUCELI
PEREIRA DA COSTA / LINDOMAR PEREIRA

155 61.105-0/2021 JOSE ROBERTO DO NASCIMENTO / LEDA
CORREA NASCIMENTO

flora

156 58.746-0/2021 ALBERTO PEREIRA COSTA

Após as anotações de praxe, arquivem-se os autos, com
exceção dos processos físicos que deverão ser devolvidos aos órgãos de origem.

Participaram do julgamento os Conselheiros VALTER
ALBANO, WALDIR JÚLIO TEIS, DOMINGOS NETO, SÉRGIO RICARDO e GUILHERME
ANTONIO MALUF, que acompanharam as propostas de votos apresentadas pelo Auditor
Substituto de Conselheiro ISAIAS LOPES DA CUNHA.

Publique-se.

Sala das Sessões, 29 de abril de 2022.

CONSELHEIRO JOSÉ CARLOS NOVELLI
Presidente

ISAIAS LOPES DA CUNHA - Relator
Auditor Substituto de Conselheiro

ALISSON CARVALHO DE ALENCAR
Procurador-geral de Contas

(assinaturas digitais disponíveis no endereço eletrônico: www.tce.mt.gov.br)

flora